1235.

[m. 1.]

*Pro A. comitissa Penbr'.*—Rex baronibus suis de Scaccario salutem. Sciatis quod perdonavimus dilecte sorori nostre A. comitisse Penbr' quadraginta libras que exiguntur ab ea per summonitionem Scaccarii nostri pro Willelmo Joynier. Perdonavimus etiam eidem comitisse centum quindecim libras, novem solidos et sex denarios, qui exiguntur ab ea per summonitionem Scaccarii nostri pro debito quod comes W. Marescallus, quondam vir suus, nobis debuit. Et ideo vobis mandamus quod de predictis quadraginta libris et de predictis centum quindecim libris, novem solidis et sex denariis ipsam comitissam quietam esse faciatis. Teste rege apud Westmonasterium, xx. die Octobris.

*Pro Hugone de Gurnay.*—Mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod demandam, quam David de Oxonia, Aaron London', Mosse filius Ysaac, Jacobo\* Crespin et Benedictus Crespin, Judei, faciunt Hugoni de Gurnay de debitis que ab eo exigunt, poni faciant in respectum usque ad octabas Sancti Hillarii anno etc, xx. ita quod interim cessent usure. Teste rege ut supra. Per R. filium Nicholai.

*Pro Johanne filio Philippi.*—Rex concessit Johanni filio Philippi annum regis et diem de terris Elye filii Giffardi et Giffardi patris ejus, qui utlagati sunt pro morte Roberti de Wullavynton'. Et mandatum est vicecomiti Wigornie quod predicto Johanni de predictis terris plenam seisinam habere faciat. Teste ut supra.

[*Pro G.*] *Marescallo comite Penbr'.*—Rex baronibus suis de Scaccario salutem. Sciatis quod perdonavimus dilecto et fideli nostro G. Marescallo, comiti Penbr', relevium suum, quod nobis debuit de terris quas R. Marescallus, quondam comes Penbr', frater suus, de nobis tenuit. Et ideo vobis mandamus quod predictum comitem de relevio predicto quietum esse faciatis. Teste ut supra.

[*Pro*] *Bathoniensi episcopo, de mercato prostermando.*—Mandatum est vicecomiti Sumers' quod mercatum, quod Hugo de Vivon' levare fecit in Sypton' ad nocumentum mercati venerabilis patris J. Bathoniensis episcopi in Welles, sine dilatione prohiberi faciat et per totam balliam suam clamari ne decetero teneatur. Teste ut supra.

*Pro W. comite Warennie.*—Mandatum est vicecomiti Rotel' quod non distringat homines W. comitis Warennie de Bradecroft ad sectas faciendas ad comitatum suum aliter quam facere consueverunt tempore domini J. regis, patris H. regis, et antequam essent in manu predicti comitis. Teste ut supra.

*De tradendis in ballium.*—Quia rex didicit per inquisitionem per vicecomitem Eboraci factam quod Simon de Esington' appellat Radulfum Talebot et Willelmum filium Radulfi de Ulram, captos et detentos in prisona regis Eboraci, de morte Willelmi de Esington' odio et atia et non eo quod inde culpabiles sint; mandatum est eidem vicecomiti quod, si singuli predictorum Radulfi Thalebot et

\* Sic in MS.

1235.

[m. 1.]

Willelmi\* invenerit ei xij. probos et legales homines etc. qui manucapiant habere etc., tunc eos tradat in ballium, sicut predictum est. Teste ut supra.

[*Pro*] *herede Ricardi de Luvetot*.—Rex concessit Roberto de Pavyll' quod, quamdiu Rogerus, filius et heres Ricardi de Luvetot, infra etatem et in custodia sua fuerit, non currant usure de debito in quo predictus Ricardus tenebatur David Judeo de Noting'. Et mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod sic fieri et inrotulari faciant. Teste ut supra.

*De perdonatione facta Willelmo de Eboraco*.—Rex perdonavit Willelmo de Eboraco xxv. marcas, que exiguntur ab eo per summonitionem Scaccarii pro Margareta de la Ferte. Perdonavit etiam eidem W. viginti marcas que exiguntur per summonitionem Scaccarii ab eodem pro W. Eboracensi archiepiscopo. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod de predictis xxv. marcis et de predictis xx. marcis ipsos† quietos esse faciant. Teste rege apud Westmonasterium, xxij. die Octobris.

*Pro hominibus de Kaermerdin*.—Mandatum est ballivis Bristolli quod permittant homines de Kaermerdin habere easdem libertates et consuetudines in villa Bristolli quibus usi fuerunt tempore quo fuerunt in manu regis. Teste ut supra.

[*Pro*] *Roberto de Insula et Roberto Briani*.—Rex reddidit Roberto de Insula et Roberto Briani, heredibus Galfridi Gibbewin', unam virgatam terre cum pertinentiis in Bensinton', quam idem Galfridus de rege tenuit in capite et que eos hereditarie contingit. Et mandatum est Engelardo de Cigoyny quod de predicta virgata terre cum pertinentiis plenam eis seisinam habere faciat, et de quinque solidis, qui ad regem pertinent de relevio predictæ terre et quos rex ei perdonavit ad instantiam Alexandri de Sweref', pacem eis habere permittat. Teste ut supra.

Rex dilecto et fideli suo Johanni filio Galfridi salutem. Sciatis quod constituimus dilectum et fidelem nostrum Johannem de Nevill' capitalem forestarium et justiciarium nostrum ad totam forestam nostram per Angliam custodiendam, quamdiu nobis placuerit. Et ideo vobis mandamus quod de tota foresta comitatus Eboraci, que est in custodia vestra, eidem Johanni vel certo nuntio suo has literas nostras deferenti, sine dilatione plenam seisinam habere faciatis. Teste ut supra.

[*Pro Jo*] *hanne de Nevill', de foresta et de inquisitione*.—Rex vicecomiti Cumb' salutem. Precipimus tibi quod certis die et loco quos dilectus et fidelis noster Johannes de Nevill', quem constituimus capitalem forestarium et justiciarium totius foreste nostre per Angliam, tibi scire fecerit ex parte nostra, venire facias coram ipso iiij. discretos et legales milites de comitatu tuo ad videndum una tecum totam forestam

\* 'Singuli . . . . Willelmi' is a correction from 'uterque eorum Radulfi et Willelmi.'

† Sic in MS.

1235.

[m. 1.]

nostram de eodem comitatu tuo, qualiter foresta illa custodita fuerit de viridi et venatione et quo statu idem Johannes eam invenerit. Et postea distincte et aperte in scriptum redigi facias, qualiter foresta illa custodita fuerit de viridi et venatione et in quo statu eam invenerit, et script[um] illud sub sigillo tuo et sigillis predictorum iij. militum, una cum eorum nominibus, nobis mittas et hoc breve. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur vicecomitibus:—

Eboraci	Warewic'	Surr'
Lanc'	Glouc'	Berk'
Norhumbrie	Dorset'	Devonie
Cumb'	Sumerset'	Essex'
Noting'	Wiltes'	Hertford'
Salopie	Suhampt'	Roteland'.
Staff'		

[*Pro Mauricio Cumyn*].—Quia Mauricius Cumyn invenit domino regi securos plegios standi recto, si quis versus eum loqui voluerit de morte Henrici Clementis, unde rettatus est; mandatum est constabulario turris Lon[d'] quod ipsum [Mauricium] deliberari faciat a prisa et Galfrido de Marisco liberari. Teste ut supra.

Et memorandum quod Wido Baseng habet nomina plegiorum irrotulata.

[*Pro Rogero de Frivill*].—Mandatum est vicecomiti Eboraci quod promulgationem utlagarie, quam facere deberet contra Rogerum de Frivill' pro morte Walteri de Kellingtorp' die Lune in crastino Sancti Martini, anno etc., xx. in pleno comitatu suo, ponat in respectum usque ad comitatum suum proximo sequentem anno eodem. Teste rege apud Westmonasterium, xxiiij. die Octobris.

[*De pecunia domini imperatoris*].—Mandatum est vicecomitibus London' quod fratri Egidio de hospitali Sancte Marie Teutonicorum in Hibernia faciatis<sup>o</sup> habere salvum conductum ad conducendum usque Roffam pecuniam domini imperatoris, ita quod pro defectu sui non remaneat quin illuc salvo et secure conducatur. Teste rege ut supra.

Eodem modo mandatum est vicecomiti Kancie quod faciat eidem Egidio habere conductum de Roffa usque Sandwicum. Teste ut supra.†

[*Essex*].—Frater Robertus de Samf', magister Milicie Templi, attornavit coram justiciariis itinerantibus in comitatu Essex' Gilebertum de Kersing' et Willelmum le Messer versus Stephanum de Langet' et Aliciam uxorem ejus de xl. acris terre in Blanche Nutle.

Radulfus de Tivill' attornavit Rogerum de Knowill' versus Hugonem de Tivill' ad audiendum recordum assise nove disseisine quod summonetur coram rege a die Sancti Martini in xv. dies, de assisa capta coram Hugone† et sociis suis inter predictos Radulfum et Hugonem de tenemento in Gravehurst.

\* Sic in MS. † This entry is cancelled 'Quia reddite fuerunt.'

‡ This name is an error, see 'Excerpta e Rotulis Finium,' I. p. 257.

1234.

[m. 26d.]

1234.

[m. 26d.]

Henricus Dei gratia rex Anglie etc. dilectis et fidelibus suis majori et juratis suis Burdegale, salutem. Ostendit nobis dilectus et fidelis noster G. Marescallus, comes Penbr', quod quasdam naves de terra sua Wallie fecistis arestari, cum non intellexerit quod erga vos vel aliquos de terra vestra Wasconie forisfecerit. Et quia idem comes fecit nos securos quod, si ostendi possit per ipsum vel suos alicui de civitate vestra Burdegale vel de partibus illis dampna fuisse illata, inde plene satisfaciet; vobis mandamus quod naves de terra sua occasione predicta arestatas sine dilatione faciatis deliberari. Et, si necesse habeatis de dampnis alicui de villa vestra per ipsum comitem vel suos illatis queremoniam nobis deferre, aliquem ex vobis ad nos transmittatis qui dicta dampna evidenter nobis sciat ostendere, et satisfactionem super eisdem dampnis ex parte nostra possit recipere. Teste me ipso apud Wodest', iij. die Novembris, anno regni nostri xix.

Et mandatum est senescallo Gasconie quod, si id fieri non faciant, id ipse fieri faciat.

[m. 25d.]

*Norf'*.—Willelmus Thalebot et Alicia uxor ejus attornaverunt Rogerum de Clippethorp' et Reginaldum de Riburg versus Egidium de Monte Pincun de ,\* et eosdem attornavit coram justiciariis proximo itineraturis in comitatu Suff' versus eundem Egidium de eadem terra. Teste rege apud Wudest', v. die Novembris. †

*Bedef'*.—Abbas de Wardon' attornavit Sylvestrem de Standon' versus Amyabilem, que fuit uxor Willelmi de Bereford', de tertia parte quinquaginta et duarum acrarum terre cum pertinentiis in Bereford', Rokesden' et Wyleden'.

*Hertf'*.—Margeria de Ripariis attornavit Thomam le Clerc versus Henricum Bocointe, petentem, de una hida terre cum pertinentiis in Langel'.

*Essex'*.—Eadem Margeria attornavit Thomam Esporun versus Radulfum de Merk' deforciantem, de consuetudinibus et serviciis que ipsa Margeria exigit de predicto Radulfo de libero tenemento suo, quod de ea tenet in Wenham, Fulehun', Tholeshunt' et Badewe.

*Suhamp't'*.—Radulfus filius Walerandi attornavit Valentinum de Werwerll' versus abbatem de Hida, de consuetudinibus et serviciis que idem abbas exigit a predicto Radulfo de libero tenemento suo quod de eo tenet in Fughelerton'.

*Hertford'*.—Johannes de Baillol attornavit Robertum de Cherleton' et Robertum Ponterel versus Ricardum Heyrun, de hoc quod vicecomes Hertford' non permittat quod idem Johannes distringat predictum Ricardum ad faciendum ei consuetudines vel serviciia que de jure facere non debet nec solet. ‡

\* Blank in MS.

† Cancelled 'quit de dote.'

‡ Sic in MS.

1234.

[m. 25d.]

*Kancia.*<sup>3</sup>—Prior Sancte Trinitatis Cantuarie attornavit Ricardum de Berkesour', monachum suum, in loquela que est coram justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis inter Jacobum filium Samuel, Judeum Lond', petentem, et Cresselinum filium Isaac, Judeum Cantuarie, tenentem, de uno mesuagio cum pertinentiis in Cantuarie, unde idem Cresselinus vocavit ad warantiam predictum priorem. Teste rege apud Wudest', vj. die Novembris.

*De militibus faciendis.*—Rex vicecomiti Norf' et Suff', salutem. Precipimus tibi quod, visis literis istis, per totam balliam tuam clamari facias quod omnes illi, qui de nobis tenent in capite† feodum unius militis vel plus et milites non sunt, citra festum Natalis Domini, anno regni nostri decimo nono, arma capiant et se milites fieri faciant, sicut tenementa sua, que de nobis tenent, diligunt. Teste rege apud Walingf', vij. die Novembris.

Eodem modo mandatum est singulis vicecomitibus Anglie.

*Sumers.*—P. Wintoniensis episcopus attornavit etc. Stephanum le Engleis contra Henricum le Porter de una hida terre in Legh'.

*Kantia.*—Thomas filius Humfredi attornavit Johannem Barroc versus Johannem de Snaves de triginta acris terre cum pertinentiis in Tanylond'.

[m. 24d.]

Rex vicecomiti Sussex' salutem. Ostendit nobis Simon de Ideine quod Radulfus de la Haye, de quo nullum tenementum tenet nec servicium ei debet, cepit averia sua et ea fugavit de loco in locum in ballia tua, ita quod nescit quo fuerint fugata. Et ideo tibi precipimus quod in comitatu tuo diligentem fieri facias inquisitionem si predictus Radulfus per se vel suos averia ipsius Simonis taliter ceperit et detinuerit, sicut predictum est. Et si per inquisitionem inde factam tibi constiterit averia predicti Simonis taliter esse capta et detenta, tunc ea, ubicumque inventa fuerint in comitatu tuo, eidem Simoni liberari facias. Et, si ita elongata fuerint quod in predicto comitatu tuo inveniri non possint, tunc predictum Radulfum per averia sua distringas, donec eidem Simoni averia sua restituerit, sicut predictum est. Teste rege apud Westmonasterium, xxiiij. die Novembris.

[m. 23d.]

*Norhumbria.*—Adam de Periton' attornavit Walterum de Wauncy versus Robertum de Kereswell', deforeciantem, de consuetudinibus et serviciis que idem Adam exigit de predicto Roberto de libero tenemento suo, quod de eo tenet in Kereswell'.

*Hertford.*—Abbas de Sancto Albano attornavit Willelmum filium Gadefridi et Radulfum filium Alani versus Thomam Mody et Thomam Estmar' deforeciantes, de consuetudinibus et serviciis que idem abbas ab eis exigit de libero tenemento suo quod de eo tenent in Park' et Tyndenhangr'.

\* Substituted for 'Berk'.

† After the word 'capite' the words 'per servicium militare' have been cancelled.

1234.

[m. 23d.]

*De duobus maneriis in Hybernia.*—Rex dilecto et fideli suo M. filio Geroldi, justiciario suo Hibernie, salutem. Mandamus vobis quod summoneri faciatis coram vobis Willelmum de Wigornia certis die et loco in curia nostra, ad ostendendum quo waranto tenet maneria de Crocrathan et de Kiltanenach cum pertinentiis, que dominus Johannes rex, pater noster, dimisit Philippo de Wigornia avunculo ipsius, cujus heres ipse est, ad terminum qui preterit ut dicitur. Et, si idem Willelmus, postquam in jure comparuerit, de nobis vel predecessoribus nostris warantum ostendere non possit de predictis maneriis, tunc ea in manum nostram capiatis et eorundem captionem, postquam facta fuerit, nobis significetis. Teste rege apud Sanctum Albanum, xxvij. die Novembris.

*Hybernia. De purpresturis.*—Rex eidem salutem. Mandamus vobis quatinus per sacramentum proborum et legalium hominum de terra nostra Hibernie, per quos rei veritas melius sciri poterit, diligentem inquisitionem fieri faciatis que purpresture facte fuerint in predicta terra nostra super dominum J. regem, patrem nostrum, tempore suo et super nos tempore nostro, tam in terra quam aqua dulci et mari, et qui purpresturas illas teneant et quo waranto, et quantum singule purpresture valeant per annum. Et inquisitionem inde factam sub sigillo vestro et sigillis eorum per quos facta fuerit etc. Teste rege ut supra.

*De divisis faciendis in Hybernia.*—Rex eidem justiciario salutem. Quia datum est nobis intelligi quod justitia quoad divisas faciendas inter terras diversarum villarum in terra nostra Hibernie nimis prorogatur et dampnum ex eo seipius\* contingit, eo quod breve nostrum de divisis faciendis non currit in partibus predictis; vobis mandamus quod breve illud decetero ibidem currere faciatis in forma qua currit in terra nostra Anglie. Ut autem de forma ipsius brevis plenius certioremini, ipsam litteris nostris patentibus duximus inserendam et vobis transmittendam.

Dominus etiam rex mittit ei formam litterarum de divisis faciendis etc.

Rex eidem justiciario salutem. Quia datum est nobis intelligi quod homicidia et alia gravia dampna sepius provenerunt occasione contentionis orte de divisis inter terram Petri de Bermingham in Totemoye et terram Mauricii Comin in Karnekedach; vobis mandamus quod, si altera partium inde vobis querelam detulerit secundum formam brevis nostri de divisis quod vobis mittimus ad currendum decetero in terra nostra Hibernie, et consuetudinem regni nostri Anglie, plenam justitiam ei exhibeatis. Teste rege apud Sanctum Albanum, xxvij. die Novembris.

Matheus de Plessetis attornavit Matheum de Coudrey et Johannem clericum versus Thomam de Haya de xj. libratis terre cum pertinentiis in Exning.

\* Sic in MS.

1234.

[m. 23d.]

Mandatum est vicecomiti Berk' quod, statim visis litteris istis, omni occasione et dilatione postpositis, reparari faciat pontes super riparias ballie sue in locis quibus esse consueverunt tempore domini Johannis regis etc., ita quod domino regi et suis liber et securus pateat transitus cum arvis suis. Clamari etiam faciat et ex parte regis prohiberi ne quis super ripariam de Kenet' riveare presumat. Teste rege apud Wind', ij. (?) die Decembris.

*Norf'*.—Hamo Chevere attornavit Johannem de Gerbotesham et Willelmum Chevere versus Christianam de Monteny, tenentem, de feodo dimidii militis cum pertinentiis in Disc', et versus Petrum de Monteny de una carucata terre cum pertinentiis in eadem villa, et versus Gadefridum de Langetot et Nicholaum de Lenn' de ij. acris terre et dimidia et ij. acris marisci cum pertinentiis in Ikelburg'.

[m. 22d.]

Rex dilecto et fideli suo Ricardo Syward', salutem. Monstratum est nobis ex parte abbatis de Morgan graviter conquerentis quod vos graves domui sue estis plurimum et injuriosi, exigendo ab eo et domo sua cariagium quod nunquam facere consuevit nec facere debet, et distringendo ipsum per boves<sup>s</sup> suos, quos cepistis et de quibus quosdam occidi fecistis ad cariagium illud faciendum. Et quia nolimus quod domus predicta molestetur vel injuste gravetur, vobis mandamus quod, si ita est, ab injusta ipsius abbatis vexatione desistentes decetero ab eo cariagium vel aliud indebitum et inconsuetum nullatenus exigatis vel inde ipsum inde<sup>s</sup> distringatis, propter quod debeat ad nos clamor iteratus pervenire. Boves etiam ipsius abbatis, si quos occasione predicta cepistis, ei sine dilatione deliberari et occisos reddi faciatis. Teste rege apud Rading', v. die Decembris.

Rex dilecto sibi in Christo magistro Simoni de Langet', archidiacono Cantuarie, salutem. Remittimus ad vos dilectum nobis abbatem Sancte Radegundis cum magistro Philippo de Ardern', quem similiter ad vos mittimus ut vobis assistat ad capiendum treugas cum rege Francie in forma quam per eosdem vobis significamus. et ad accedendum ad comitem Britannie vel personaliter in comitatu ipsius abbatis, secundum quod providebitis, ad inquirendum a predicto comite utrum esse velit in trenga quam capturi sumus cum rege Francie; quia videtur nobis et consilio nostro quod nullatenus expediret honori nostro sine ipso comite treugas capere, nisi prius audiretur ab ore ejus si recesserit a servicio nostro, ita quod non velit esse infra treugam nostram. Et ideo vobis mandamus quod ipsum magistrum Philippum ad hoc admittatis. Teste rege apud Rading', vj. die Decembris.

*Devonia*.—Gilebertus Blundus attornavit Rogerum de Tavistok' versus Adam de Yovelcestr' tenentem de una acra terre et dimidia cum pertinentiis in suburbiis Oxonie.\*

[m. 21d.]

*Kancia*.—E. Cantuariensis archiepiscopus attornavit Henricum Luvel et Ricardum de Feyreford' versus Johannem de Burg' et Willelmum Bardolf, de vasto et destructione boscorum qui fuerunt Willelmi de Eyneford' de feodo ejusdem archiepiscopi.

\* Sic in MS.

1234.

[m. 21d.]

*De malefactoribus justiciandis.*—Rex vicecomiti Norf' et Suff' salutem. Precipimus tibi quod, sicut teipsum diligis, omnem diligentiam quam poteris apponas ad pacem nostram in ballia tua custodiendam, et ad partes tuas de malefactoribus et perturbatoribus pacis nostre, si quos ibidem inveneris, deliberandas. Et, si quos forte rebelles inveneris et inobedientes, ipsos secundum legem et consuetudinem terre nostre justities, si possis, et compescas; sin autem, nomina illorum nobis scire facias, et nos ad hoc manum apponemus. Teste rege apud Kenyt', xxviij. die Decembris.

Eodem modo mandatum est singulis vicecomitibus Anglie.

*De torneamentis prohibitio.*—Rex vicecomiti Norf' et Suff' salutem. Precipimus tibi quod per totam balliam tuam clamari facias et firmiter prohiberi ex parte nostra, ne aliquis de ballia tua comes, baro, miles, serviens vel alius eat ad torneamentum nuper captum in partibus de Struguill', nec ad aliquid aliud torneamentum donec licentiam dederimus torneandi in regno nostro. Et, si aliquis de ballia tua contra prohibitionem nostram illuc vel alibi ire presumpserit ad torneandum, quam cito hoc ad tuam pervenerit notitiam, omnes terras suas in ballia tua in manum nostram capias et salvo custodias donec aliud a nobis inde habueris mandatum. Teste ut supra.

Eodem modo mandatum est singulis vicecomitibus Anglie.

*Line'.*—Matillis uxor Willelmi filii Jordani attornavit predictum Willelmum virum suum versus Aliciam filiam Matildis de uno thofto cum pertinentiis in Boby.

1235.

*De gaiola Line' deliberanda.*—Mandatum est vicecomiti Line' quod quatuor milites, quos Willelmus de Eboraco et socii sui ei significabunt, venire faciat usque Line' ad gaiolam regis deliberandam ad diem quem similiter ei significabunt, et prisiones et eorum attachiamenta coram predictis iiij. militibus predictis die et loco venire faciat. Teste rege apud Guldeford', ij. die Januarii.

Mandatum est ballivis portus Dover quod permittant transfretare Johannem de Hungereoltr', Baldwinum le Salvag', Willelmum del Enginnerie, Aunselmum Dauchel, Thomam Moik' et Baldwinum de Bovenge cum hominibus, equis et harnesio suo, accepta etc. Teste rege apud Wintoniam, vj. die Januarii. Per ipsum regem, quia fuerunt cum episcopo Wintoniensi.

[m. 20d.]

*Surv'.*—Gralandus de Wudecot' attornavit Walterum de Wudecot' versus Johannem filium Hervey petentem, de duabus acris terre cum pertinentiis in Streleg'. Teste rege apud Rumes', viij. die Januarii.

*Dors'.*—Prior de Cristeschirch' attornavit Galfridum le Lung et Johannem de Warham versus Johannem de Henl' petentem, de duabis carucatis terre cum pertinentiis in Bernardesl'.

1235.

[m. 20d.]

*Wilt'*.—Philippus abbas de Rouecestr' attornavit fratrem Henricum de Danebrig' canonicum suum, versus Petrum Byssshop de consuetudinibus et serviciis que idem abbas ab eo exigit de libero tenemento suo, quod de eo tenet in Orgeston'.

*Kancia*.—Magister Odo de Cyrenton' attornavit Willelmum Gaugy versus Alvredum de Den', petentem, de dimidia carucata terre cum pertinentiis in Holnygburn'.

*Essex'*.—Robertus de Beche et Idonea uxor ejus attornaverunt Walterum le Franc versus abbatem de Straford', deforciantem, de consuetudinibus et serviciis que ipsi Robertus et Idonea exigunt de predicto abbate de libero tenemento suo, quod de eis tenet in Hamya. Teste rege apud Westmonasterium, xxij. die Januarii.

*Cantuaria*.—Prior de Lhedes attornavit Hugonem le Scot versus Isabellam filiam Lefwy, petentem, de uno mesuagio cum pertinentiis in Cantuaria. Teste rege apud Westmonasterium, xxij. die Januarii.

Rex magistro S. de Langeton', archidiacono Cantuariensi, et abbati de Sancta Radegunda, salutem. Super sollicitudine et diligentia laudabili, simul et laboribus sumptuosis, quos circa negotium nostrum expediendum, quod vobis injunximus, apposuistis, utrique vestrum copiosas referimus gratiarum actiones, vobis quidem, magister S. precipuas et speciales, ut pote ei cujus fidelitatem et prudentiam plurimum commendamus. Sciatis autem quod, congregatis apud Westmonasterium in octabis sancti Hillarii venerabili patre E. Cantuariensi archiepiscopo et quibusdam episcopis, comitibus et aliis fidelibus nostris, post diligentem tractatum habitum eum ipsis de negotio treugarum inter nos et regem Francie et aliis agendis nostris, visum fuit eisdem fidelibus nostris quod nullo modo sine verecundia et opprobrio nostro insulam de Olerone concedere potuimus comiti March' pro consensu suo adhibendo ad treugas inter nos ineundas; nec in eo consilium nobis prestare vel consentire voluerunt. Sic enim, preter verecundiam quam inde consequeremur ab omnibus quibus factum nostrum innotesceret, minus teneremur et pro remissis et minus valentibus haberemur, et etiam pessimum et pernitiosum esset exemplum aliis qui in casu consimili ad similia petenda per hoc moverentur. Unde, si per ducentas libras annuas treugis durantibus ad consensum treugarum possit idem comes induci pro insula predicta, sicut alias locutum fuit, bene placeret tam nobis quam predictis magnatibus nostris, et ad hoc laborare velitis, quia priori conditioni consentire non esset honestum vel expediens. Ad illud quidem quod nobis significastis litteras illas, per vos, abbas, et magistrum Philippum de Ardern' missas de negotio treugarum prosequendo inefficaces esse per mortem ejusdem magistri Philippi, vobis significamus quod consimiles litteras vobis transmittimus sub nomine vestro, abbas, et magistri W. de Cantilupo; cui scribimus et supplicamus per litteras nostras, quas similiter vobis mittimus ei porrigendas, quod subire velit onus negotii memorati. Ad aliud etiam

1235.

[m. 20d.]

nobis nuntiatum de litteris apostolicis, quod mentionem non fecerunt nisi solum de rege et regina Francie et sic non potuerunt monitores dati a domino papa comitem Marchie vel alium earum auctoritate monere vel inducere ad consentiendum treugis predictis: sicut consuluistis, expeditius non superest consilium quam quod per diligentiam et procuracionem vestram inducantur monitores predicti ad rescribendum domino pape qualiter comes predictus per quasdam conditiones huic negotio se opponit, nec sine ipso volunt predicti rex et regina nec possunt treugas aliquas inire nobiscum, licet petitioni apostolice libenter in hac parte adquiescerent si idem comes, quem nec cogere nec offendere volunt, permitteret. Circa quod vos, magister S., sicut de vobis confidimus, erga ipsos monitores efficaciter laborare velitis, unacum ipsis per litteras vestras eidem domino pape processum ejusdem negotii et ejusdem comitis impedimentum seriatim intimantes, ut sic nos artaret ad predictam insulam de Olerone ei concedendam, quod ratione predicta sine gravi dispendio fame nostre et honoris nostri detrimento aliquatenus facere non possemus. Ceterum vos rogamus attentius quatinus, quoad poteritis negotio predicto insistentes, non sit vobis molestum vel morosum in partibus Francie adhuc pro nobis moram continuare, quousque venerabilem patrem H. Roffensem episcopum et magistrum H. cancellarium Sancti Pauli, London', ad vos miserimus, quod auctore Domino facturi sumus citra festum Sancti Gregorii; et tunc de voluntate nostra et agendis nostris per eosdem vos plenius certificabimus. Teste rege apud Westmonasterium, xxvij. die Januarii. Placet quidem nobis quod treuga capiat in persona comitis Marchie in forma qua ultima treuga capta fuit.

Rex ballivis suis portus Dovor' salutem. Mandamus vobis, firmiter injungentes quatinus xij. de melioribus hominibus de villa vestra venire faciatis coram nobis apud Dovor' die Dominica proxima post instans festum Purificationis beate Marie, ad loquendum nobiscum de negociis nostris. Teste rege apud Westmonasterium, xxv. die Januarii.

Eodem modo mandatum est ballivis portus de Heth', Sandwico, Hasting', de sex mittendis ibidem, Rumenal, Rya, Wincheles', de xvij.

Postea mandatum est baronibus de portibus predictis quod, non obstante mandato regis predicto, videlicet quod ei occurrerent apud Dovor' predicta die Dominica, sint ibidem ad dominum regem die Mercurii sequenti.

Rex ballivis portus Wincheles' salutem. Precipimus vobis quod in fide qua nobis tenemini, non permittatis navem aliquam vacuum de portu Wincheles', que jam sit in portu vestro vel que illuc decetero ventura sit, a portu vestro exire versus partes transmarinas donec aliud inde preceperimus. Teste rege ut supra.

Eodem modo mandatum est ballivis portus:—

Rumenal,	Dunewici,	La Pole,
Dovor',	Gernem',	Exonie,
Sandwici,	Colecestr',	Dertemuth',
Portesm',	Sorham,	Plummuth',
Heth',	Portesm',	Falemuth',
Gypewici,	Errenemuth,	Bristolli,
		Suhampton'.

1235.

[m. 20d.]

*De perambulatione.*—Rex vicecomiti Eboraci salutem. Precipimus tibi quod per sacramentum xij. legalium et discretorum militum de visneto de Cneveton' et de Kyrkeby, per quos rei veritas melius poterit inquiri, fieri facias perambulationem inter terram venerabilis patris R. Dunholmensis episcopi in Cneveton' et terram Thome de Magneby in Kyrkeby, ita quod perambulatio illa fiat per certas metas et divisas, quia tam predictus episcopus quam predictus Thomas posuerunt se in perambulatione illa. Et scire facias justiciariis nostris\* itinerantibus in comitatu tuo distincte et aperte sub sigillo tuo et per iiii. milites ex illis qui perambulationi illi interfuerunt, per quas metas et divisas perambulatio illa facta fuerit. Et habeas ibi nomina militum et hoc breve. Teste rege apud Westmonasterium, xxij. die Januarii.

[m. 19d.]

*Sumers'.*—Rogerus de Wimbervil' attornavit Walterum de la Grave versus Elyam de Molis, petentem, et† ipsum Rogerum et Eustachiam uxorem ejus, tenentes, de una virgata terre cum pertinentiis in Kynemerdon'. Teste rege apud Westmonasterium, xxiiij. die Januarii.

*Essex'.*—H. Elyensis episcopus attornavit Nicholaum de Sancto Edmundo et Thomam de Bedeford' versus Johannem de Lidebir' de una carucata terre et xx. acris bosei cum pertinentiis in Hadestok'. Teste rege apud Westmonasterium, xxv. die Januarii.

*Norht'.*—Walterus de Godarvill' attornavit Ricardum de la Water versus Nicholaum Malemeins tenentem de manerio de Burton'.

*Hybernia.*—Rex dilecto et fideli suo M. filio Geroldi, justiciario suo Hybernie, salutem. Vestra non ignorare debet discretio quod dignum est, et id volumus, quod terra nostra Anglie et terra nostra Hibernie communes sint adinvicem et quod homines nostri Anglie et Hibernie hinc inde negotiari possint ad commodum et emendationem terrarum predictarum. Et ideo vobis mandamus quod homines de terra Hibernia volentes blada ducere venalia in terram nostram Anglie, vel homines de Bristollo vel alios de Anglia volentes emere blada in Hibernia ducenda in Angliam, in nullo impediatis vel impedi permittatis quin libere et sine impedimento id facere possint. Teste rege apud Westmonasterium, xxv. die Januarii.

*Oxonia.*—Thomas de Lenn' et Leicia uxor ejus attornaverunt Walterum de Oringt' versus abbatissam de Godestowe in loquela que est in curia domini regis Oxonie inter ipsos Thomam et Leiciam petentes, et predictam abbatissam, tenentem, de uno mesuagio cum pertinentiis in Oxonia.

*Kantia.*—Willelmus le Provost, Willelmus de la Bruer', Walterus del Frith, Thomas filius Gerardi, Willelmus filius Godman, Willelmus Carpentarius, Johannes Galis, Philippus le Clerc, Gilbertus

\* After 'nostris,' 'proximo' has been cancelled, and 'itineraturis' has been altered as above.

† Sic in MS.

1235.

Belle, Osbertus de Cuttemere, Ricardus le Clerc, Matillis que fuit uxor Milding de Wicham, Robertus Milding, Gervasius filius Johannis, Willelmus Sene, Alexander de Suffeld', Thomas filius Ricardi, Edmundus frater ejus, Ricardus Kebbel, Rogerus filius Margarete, Walkelinus filius Matildis, Johannes Cuttemere, Willelmus Blundus, Willelmus filius Gilberti, Gervasius Pistor, Gervasius Puter', Suman' Paumer, Ricardus Perur, Simon Kacherel, Johannes de Nortwud', Johannes le Lundreis, Willelmus le Secrestein', Thomas filius Derman, Warinus de la Haghe, Edwinus de la Haghe, Godefridus de la Bruer', Thomas filius Gervasii, Gervasius filius Edgari, Johannes filius Walteri, Pentecostes de Nortwud', Galfridus Wautel', Siward de Broc, Siward Scut, Nicholaus de Northwud', Galfridus Syre, Ern' Textor, Beatricia Sledres, Willelmus Meriweder, Godefridus Ruch', et Willelmus frater ejus attornaverunt Gervasium Gest' et Willelmum Gray versus Willelmum de Stanes de consuetudinibus et serviciis que predictus Willelmus de Stanes ab eis et a predictis Gervasio Gest' et Willelmo Gray exigit de libero tenemento suo quod de eo tenent in Wycham.

*Pro P. Wintoniensi episcopo.*—Mandatum est ballivis portus Dovor' quod permittant P. Wintoniensem episcopum cum hominibus, equis et hernesio suo, exceptis Petro de Rivall' et Willelmo filio et herede Johannis de Braos'. Teste rege apud Westmonasterium, xxviiij. die Januarii.

Custodes operis galiarum apud Dunewicum:—Robertus Fresel, Reginaldus Cac.

Nomina juratorum de Dunewico:—Johannes filius Willelmi, Ricardus filius Alexandri, Robertus filius Roberti, Lucas filius Ricardi.

Custodes operis galliarum apud Sorham de duabus galliis:—Hugo Baldefardt, Robertus Niger.

Apud Hamt' de una gallia:—Johannes Bulehus', Richardus de Lond'.

In Thamisia duas gallias apud Newebree.

Apud Dunewicum duas.

In Hibernia sex gallias.

Apud Bristollum duas gallias.

Apud Wincheles' de duabus galliis.

Apud Rumenal de tribus galliis.

Custodes operis earum:—Henricus filius Rag', Robertus Fostr', Thomas Eilwi, Thomas filius Godefridi.

Nomina juratorum de Winch':—Thomas filius Godefridi Paulin, Henricus filius Rag', Godefridus filius Alani, Robertus Fostr'.

De Rumenal:—Johannes Barroc, Lucas Grode.

De Ria:—Willelmus Beufiz, Ricardus Wimund.

De Sandwico:—Copin Edmundi, Henricus de Sandwico.

De Dovor':—Henricus de Hudham, Colinus filius Ricardi, Johannes de Belasise.

1235.

[m. 19<sup>d</sup>.]

*Templum.* [De sigillo regis appenso instrumento confecto inter<sup>s</sup>

Memorandum quod sigillum domini regis appensum est instrumento facto inter Robertum abbatem Sancti Augustini Cantuarie et ejusdem loci conventum ex parte una, et fratres Hospitalis Sancte Marie de Osspring' ex altera, de cantaria habenda in prefato hospitali.

Rex vicecomiti Kancie salutem. Precipimus tibi quod scire facias ex parte nostra omnibus illis de ballia tua et alibi, qui domos habere debent in castro nostro Dovor' ad wardam ejusdem castri faciendam et domos non habent, et illos† similiter, qui domos habent ibidem occasione predicta et tamen dirutas et contractas, quod primi placias suas hospitentur et domos fieri faciant competentes ad wardam predictam faciendam, et alii domos reparent et emendari faciant sicut expedit eidem warde, sicut seipsos voluerint indempnes conservare, et ne ad ipsos nos graviter capere debeamus. Teste rege apud Cantuariam, x. die Februarii.

[m. 18<sup>d</sup>.]

*Hibernia. Pro rege.*—Mandatum est M. filio Geroldi, justiciario Hibernie, quod in fide qua regi tenetur et sicut regem et honorem suum diligit, mittat ad regem in Anglia galiam regis quam G. Marescallus, comes Penbr', regi dedit, et duas galias regis, et alias quascunque perquirere poterit ad opus regis, ita quod in primo vento prospero sub omni festinatione veniant bene parate et eskipate usque Portesmuth'. Teste rege apud Faversham, xij. die Februarii.

*Pro Marescallo.*—Rex eidem salutem. Quia dilectus et fidelis noster G. Marescallus, comes Penbr', asserit quod navis illa, que vocatur *La Gundewyn'* et que arestata est in portu de Cork' eo quod credebatur esse de terra nobis guerrina, navis est propria ejusdem comitis, et assertioni ejus in hac parte fidem adhibemus; vobis mandamus quatinus navem ipsam una cum omnibus et mercandis suis in ea contentis deliberari faciatis, permittentes ipsam abire sine impedimento quo ipse comes disposuerit.

*Port'. De navibus piscariteis deliberandis.*—Rex ballivis suis portus de Shorham salutem. Precipimus vobis quod naves piscariteas, quas arestari fecistis in portu vestro occasione precepti quod vobis fecimus de eo quod non permitteretis aliquam magnam navem vacuam exire de portu vestro, libere exire permittatis, nec decetero hujusmodi naves piscariteas arestetis nisi a nobis aliud inde habueritis mandatum. Permittatis et[iam] peregrinos pedites in hujusmodi navibus piscariteis in portu vestro transfretare. Teste rege apud Westmonasterium, xx. die Februarii.

*De navibus piscaritiis.*—Mandatum est ballivis portus de Portesm' quod naves piscaritiis, quas in portu suo arestarunt occasione precepti regis facti quod non permitterent aliquam magnam

\* This entry is unfinished.

† Sic in MS.

1235.

[m. 18d.]

navem de portu suo vacuam exire, libere exire permittant, nec hujusmodi naves piscaritias decetero arestent nisi aliud a rege inde habuerint mandatum. Teste ut supra.

Eodem modo mandatum est vicecomitibus Lond'.

*Frater Johannes*\*

*Middelsex'*.—Mandatum est vicecomiti Middelsex' quod utlagationem, que promulganda est in comitatu suo in Waltherum le Waleis occasione appelli quod Thomas de Basing' facit versus eum de pace regis fracta, ponat in respectum usque ad adventum justiciariorum regis ad partes illas. Teste rege apud Westmonasterium, xxij. die Februarii. Per G. de Craucumb'.

*Norht'*.—Elena, que fuit uxor Roberti de Wyntonia, attornavit Walterum de Ware versus Rich'um Malebranch' tenentem de tertia parte unius mesuagii cum pertinentiis in Norht'. Teste rege apud Westmonasterium, xxij. die Februarii.

*Linc'*.—Henricus abbas de Becco Herlewini attornavit fratrem Petrum priorem de Wyliford' versus Hugonem filium Gileberti, petentem, et predictum priorem tenentem de duabus bovatis terre et dimidia et duabus partibus unius thofti cum pertinentiis in Anescastr', unde idem prior vocavit ad warantum predictum abbatem. Teste ut supra.

*Hybernia*.—Rex dilecto et fideli suo Mauricio filio Geroldi, justiciario suo Hybernie, salutem. Laudabile servitium vestrum, quod nobis fideliter impendistis sicut ex operum satis patet effectu, multiplici prosequentes gratiarum actione, rogamus attentius quatinus id idem continuare et ad tranquillitatem terre nostre Hybernie efficaciter laborare velitis. Et quia diversis occupamur negotiis que sumptus medioeres deposcunt, vobis mandamus rogantes quatinus ad denarios perquirendos de fine dilecti et fidelis nostri Ricardi de Burgo et de finibus illorum, qui capti fuerunt in bello Hybernie contra nos, summam diligentiam adhibeatis. Ad hoc, cum videatur nobis et consilio nostro quod majus commodum nobis acerescet committendo ad firmam dominica nostra Hybernie quam in manu nostra tenendo; vobis mandamus quod manerium de Novo Castro, manerium de Capella Isolde, civitatem Lymeric' cum piscaria ejusdem civitatis, et omnia alia dominica nostra terre nostre Hybernie, per consilium venerabilis patris L. Dublinensis archiepiscopi et dilecti et fidelis nostri G. de Turvill' archidiaconi Dublinensis, sicut melius et carius poteritis, ad firmam dimittatis. Quia etiam plurimum expedit nobis quod castra nostra Hybernie ad minores sumptus custodiantur, quibus salvo possint custodiri; vobis mandamus quod feoda castrorum predictorum minuatis et amensuretis, committendo singula custodienda per certam summam pecunie secundum exigentiam custodie singulorum, sicut comodius fieri poterit. Quod quidem id

\* These words probably refer to the drawing of a head which appears below them in the margin of the roll.

1235.

[m. 18d.]

similiter fieri volumus per consilium predictorum. Ceterum, quia datum est nobis intelligi quod solutio finium eorum, qui capti fuerunt in predicto bello, per dilectos et fideles nostros Ricardum de Burgo et Walterum de Radeford' impeditur eo quod corpora predictorum detinent inprisonata, intendentes eorum corpora redimere, ita quod nos ad terras et tenementa eorum pro redemptione sua, que ad nos pertinet, nos caperemus; cum sic contingeret eos bis redimi, quod penitus iniquum et omni juri dissonum esse videtur, dedimus eis in mandatis quod corpora predictorum vobis liberent, eo tamen eis salvo quod, sicut moris est in aliis regnis, habeant de singulis militibus prisonibus centum solidos et hernasium singulorum. Quia etiam venerabilis pater R. Cycestrensis episcopus et cancellarius noster executionem officii sui in terra nostra Hybernie commisit Roberto Luterele, thesaurario Sancti Patricii Dublin', et necesse est quod consiliis et negotiis nostris partium illarum se immisceat; dedimus in mandatis venerabili patri L. Dublinensi archiepiscopo quod in presentia vestra et predicti thesaurarii nostri Dublinensi sacramentum ab eo recipiat de fidelitate nobis et predicto cancellario nostro domino suo gerenda et de consiliis nostris pariter et suis non revelandis.

[*Hybernia.*]—Dominus rex significat L. Dublinensi archiepiscopo singulos articulos contentos in litteris directis predicto justiciario, rogans quatinus secundum formam eidem justiciario inde demandata [m] ea tali prosequi curet diligentia cum effectu, quam rex merito habere debeat commendatam cum gratiarum actione speciali.

Eodem modo mandatum est G. de Thurevill', archidiacono Dublinensi et thesaurario Hybernie.

[*Hybernia.*]—Rex dilecto et fideli suo Ricardo de Burgo salutem. Quia datum est nobis intelligi quod solutio finium illorum qui capti fuerunt in bello Hibernie per vos et dilectum et fidelem nostrum Walterum de Rideford', eo quod corpora eorum detinetis inprisonata, intendentes corpora eorum redimere ita quod nos ad terras et tenementa eorum pro redemptione sua, que ad nos pertinet, nos capiamus; cum sic contingeret eos bis redimi, quod iniquum et omni juri dissonum esse videtur, vobis mandamus quod corpora omnium prisonum predictorum liberetis dilecto et fideli nostro M. filio Geroldi, justiciario nostro Hibernie, eo tamen vobis salvo quod, sicut moris est in aliis regnis, habeatis de singulis militibus prisonibus centum solidos et hernasium singulorum, taliter vos habentes in hoc ne in solutione finium predictorum dampnum incurramus et grave dispendium.

Eodem modo scribitur Waltero de Rydeford'.

Rex predicto justiciario salutem. Quod salvo applicuistis in partibus Hibernie et ad portum optatum prospere pervenistis postquam a nobis recessistis, sicut nobis significastis, est de quo plurimum gavisus sumus, vobis significantes quod penes nos et statum

1235.  
[m. 18d.]

regni nostri omnia, benedictus Deus, prospera sunt et jocunda; plurimumque desideramus quod de statu terre nostre Hibernie, simul et de vestro, similia frequenter audiamus. Grates quidem fidelitati vestre referentes de eo quod nos premunire voluistis quod sunt quidam qui procuraverunt legatum destinari in Hiberniam, vobis significamus quod, antequam litteras vestras inde recepissemus, idem audivimus et ad curiam Romanam transmisimus ad impediendum ne preter voluntatem nostram legatus aliquis illuc accedat. Quia vero plures ad nos pervenerunt querele ab hiis pro quibus litteras nostras vobis direximus, quod inutiliter eas optinuerunt eo quod minus proni estis, immo ultra modum difficiles, in executione mandatorum nostrorum; vobis mandamus quod in fide qua nobis tenemini, cum contigerit nos pro nobis ipsis seu pro alio quocumque vobis litteras nostras dirigere, ipsas benigne recipere et ea qua decet devotione exequi curetis, quod per dilationem executionis credi non possit quod debitam nobis non exhibeatis reverentiam set potius ex devotione vestra debeatis merito commendari. Teste me ipso apud Westmonasterium, xxij. die Februarii.

Rex dilecte sorori sue J. regine Scocie salutem. Certam de sinceritate dilectionis vestre gerentes fiduciam, quod successus nostros a vestris non reputatis alienos et quod de honore dilecte sororis nostre et vestro Isabelle tamquam de vestro gaudebitis; significandum vobis duximus quod, cum nobilis vir Fredericus imperator Romanorum nuper nuntios suos ad nos in Angliam destinasset pro predicta sorore nostra petenda in uxorem, ea tenus processum est in negotio quod de consilio magnatum nostrorum ipsam sororem nostram eidem imperatori concessimus in uxorem, et ipsa soror nostra de voluntate nostra in presentia eorundem magnatum nostrorum per verba de presenti consensit in ipsum imperatorem per Petrum de Vinea, nuntium ipsius imperatoris ad hoc specialiter destinatum cum potestate consentiendi in ipsam sororem nostram nomine ipsius imperatoris; qui quidem Petrus in ipsam consensit et in anima ipsius imperatoris juravit quod idem imperator eam ducet in uxorem; venturique sunt in proximo alii nuntii sollempnes in Angliam, videlicet, archiepiscopus Coloniensis, dux Lotharingie et dux Lemburg' et alii cum ipsis, qui ipsam sororem nostram ea qua decet honestate et sollempnitate ad Imperium adducent. Et super hiis vos duximus certificandas, quia scivimus vos inde gavisuras. Teste ut supra.

Idem significatum est:—

regi Scocie,

Lewelino,

L. Dublinensi archiepiscopo,

justiciario Hibernie.

*Cantebrigia.*—Johannes de Berner' attornavit Willelmum<sup>o</sup> de Leyham versus Alexandrum fabrum et Matillidem uxorem ejus de tribus partibus unius virgate terre cum pertinentiis in Nostrefeld'.

\*Substituted for 'Walterum.'

1235.

[m. 18d.]

*Oxonia*.—Lecia uxor Thome de Lenn' attornavit Thomam virum suum versus abbatissam de Godestowe de uno mesuagio cum pertinentiis in Oxonia.

*Norf'*.—Robertus de Brus attornavit Willelmum de Torneham, clericum, versus Rogerum de Tholhus' et Rogerum de Roylaund' de rationabili compoto etc.

*Cantebrigia*.—Hamo Pech' attornavit Ricardum Herchebaud et Willelmum le Parker versus abbatem de Rames' tenentem, de duabus carucatis terre cum pertinentiis in Oure, excepta advocacione ecclesie de Oure.

Mandatum est vicecomitibus Lond' quod navem Radulfi Hugonis de Kef de Cauz et navem Eustachii Saligentes de Sancto Walerico et navem Hugonis Carpn' de Sancto Walerico, quas aretari fecerunt apud Lond' occasione precepti regis etc., sine dilatione deliberari faciant. Teste rege apud Westmonasterium, xxiiij. die Februarii.

*Northampton'*.—Nicholaus Malesmains atornavit Henricum de Hadleg' in loquela que est inter Walterum de Godarvill' et Hillariam uxorem ejus, petentes, et ipsum Nicholaum, tenentem, de duabus carucatis terre cum pertinentiis in Burgton'. Teste rege apud Westmonasterium, xxvij. die Februarii.

*Ballivis de Havering'*.—Ricardus de Dovr' attornavit Ricardum de Ramerwik' et Symonem de Marisco in loquela que est in curia apud Havering' inter Eadmundum de Gardino, petentem, et predictum Ricardum, tenentem, de una virgata terre cum pertinentiis in Havering', et in loquela que est in eadem curia inter Aliciam filiam Laurencii, petentem, et ipsum Ricardum, tenentem, de duabus acris prati cum pertinentiis in eadem villa. Teste ut supra.

Henricus Dei gratia rex Anglie etc. majori et probis hominibus suis Oxonie salutem. Quia, sicut ad nos pervenit ex querela universitatis scholarium in villa vestra studentium, injuria vestra faciente, contentiones quedam de novo exorte sunt inter vos et universitatem predictam super quibusdam articulis in compositione quadam inter vos inita, quam eidem universitati observare contradicitis, ut de sacramento in capite anni prestando de victualibus predictis scholaribus justo ac rationabili precio vendendis; vobis precipimus firmiter injungentes quod, sicut indemnitatem vestram diligitis, per vos ipsas dissensiones predictas super singulis articulis in predicta compositione contentis et maxime super prestatione supradicti sacramenti sedare et pacificare studeatis, ita quod non debeat ad nos clamor iteratus pervenire, scituri quod, si ab aliquo articulo in predicta compositione contento recesseritis, assignavimus dilectum nostrum G. de Craucumb', per quem volumus compositionem predictam in omnibus suis articulis firmiter observari. Teste rege apud Westmonasterium, xxvij. die Februarii.

1235.

[m. 17d.]

Sanctissimo patri in Christo et domino reverentissimo G. Dei gratia summo pontifici H. eadem gratia etc. salutem et debitam ac devotam in omnibus reverentiam. Ut sanctitati vestre plenius innotescat qualiter erga nos se gessit P. comes Britannie, vestre significamus paternitati quod, cum dilectum fratrem nostrum R. comitem Cornubie et Pictavie transmissemus ad partes Wasconie pro defensione partium illarum, habito inter ipsum comitem Britannie et predictum fratrem nostrum colloquio, nobis significavit quod paratus erat ad servitium nostrum venire et homagium nobis facere de terra sua Britannie et ipsam de nobis in capite tenere. Nobis igitur id mediocriter adhuc ferentibus, per transmissum ad nos fidelem nostrum S. de Malo Leone, tunc superstitem, et demum per dilectum et fidelem nostrum Philippum de Albinaco nos instanter super eodem sollicitavit. Cum igitur monitis suis adquiescentes exercitum totius regni nostri convocassemus apud Portesm', habentes in proposito transfretare in Britanniam ad jura hereditaria nostra perquirenda in partibus transmarinis, memoratus comes in eodem tempore ibi applicans coram universis magnatibus terre nostre homagium nobis fecit de terra sua Britannie et sacramentum de fideli servitio nobis prestitit, et tunc honorem de Richebund, in quo jus vendicabat, ei reddidimus et plura alia feoda et terras ei dedimus non modicas. Revertente autem eodem comite ad partes suas et nobis per consilium suum tunc in terra nostra remanentibus, cum in estate sequenti congregasset rex Francie universum posse suum ad invadendum terram predicti comitis, cum totis viribus nostris in succursum ejus ad suum mandatum transfretavimus in Britanniam non sine gravi dispendio corporis nostri et jactura irreparabili magnatum et aliorum hominum nostrorum quos ibidem perdidimus. Cum ergo per adventum nostrum ab incursibus predicti regis Francie defensio exitisset et securus et, ipso rege sine optentu propositi sui ad partes suas revertente, vellemus similiter ad terram nostram redire de consilio suo, convenit inter nos et memoratum comitem Britannie quod ad tenendum ei milites et servientes quandam summam pecunie daremus eidem per annum tempore guerre, et aliam summam pecunie si contingeret inter ipsum regem Francie et nos tunc treugas iniri, sicut factum est; quod quidem sine omni defectu ei plene perfecimus. Novissime vero cum, instante fine treuge inter ipsum regem et nos, requisiti essemus ab ipso comite de militibus et servientibus mittendis in succursum suum et ad castrum nostrum Sancti Jacobi super Beveronam, quod fuit in manu sua de ballio nostro, muniendum, et pro quo nobis reddendo, cum venissemus in Britanniam, ei dederamus duo milia marcarum, gratanter annuimus ejus petitioni, destinantes ad eum dilectum et fidelem nostrum Amauricum de Sancto Amando, senescallum nostrum, cum numero militum et servientum quem ipse comes petierat; quos, postquam ad placitum suum retinuerat, ad nos remittens sub simulatione parcendi sumptibus nostris, nuntiavit nobis nobis quod castrum predictum salvo custodiret ad opus nostrum. Insuper ad mandatum ejus nobilem virum H. de Troublevill', senescallum nostrum Wasconie, cum multitudine armatorum ad eum

1235.

[m. 17d.]

misimus, qui strenue et potenter sue instabat defensionī. In cuius etiam presentia et predictorum multitudinis armatorum juravit super verum corpus Christi quod nec pacem cum rege Francie fecerat nec etiam cum eo tractatum inde habuerat. Licet, si quidem ipse comes, ut prediximus, in nobis nullum repererit defectum, immo iuxta conventionem inter nos habitam et ultra ei semper satisfecerimus per finem quem cum eo fecimus singulis vicibus, quibus propter hoc ad nos venit vel misit, et id idem adhuc facere pro viribus nostris essemus parati, tamen cum injuria sua, spreta fidei sue religione et sacramento de fidei servitio nobis prestito, sine eo quod nos diffideret vel aliquid nobis mandaret, a nobis recessit et regi Francie adhesit, homagium ei faciens et reddens eidem ad exhereditationem nostram predictum castrum Sancti Jacobi et castrum Celsum quod Theobaldus Crespin tenuit de nobis de comitatu Andegavensi et castrum de Haroyl, quod est de comitatu nostro Pictavie. Ne igitur super premissis rei veritas vos lateret vel ne per alicujus suggestionem minus veridicam crederetis aliquatenus dictum comitem per defectum nostrum a nobis recessisse, premissa sanctitati vestre seriatim duximus intimanda, supplicantes attentius quatinus ipsum comitem, ut ad servitium nostrum et fidelitatem nostram redeat et super pecunia a nobis recepta et castris predictis per ipsum regi Francie liberatis nobis satisfaciat, per censuram ecclesiasticam coherceatis. Teste me ipso apud Westmonasterium.

*Wigornia.*—Abbas de Evesham attornavit priorem et supriorem de Evesham in loquela que summonita est coram domino rege inter ipsum abbatem et Waltherum de Bello Campo de quibusdam injuriis eidem abbati per ipsum Waltherum de Bello Campo factis, ut dicitur. Teste rege.

*Suff.*—Hugo de Veer, comes Oxonie, attornavit Rogerum de Audham et Robertum le Serjaunt versus Robertum filium Alicie, petentem, de viginti et iiij. acris terre cum pertinentiis in Audham.

*Norf.*—Claricia uxor Willelmi le Mercer attornavit Willelmum virum suum versus Willelmum de Plumsted' et Goditham uxorem ejus, Rogerum Forheved et Willelmum le Teler, tenentes, de tribus mesuagiis cum pertinentiis in Norwico.

Rogerus de Mortemer attornavit Ricardum del Kay versus Godefridum de Midlers, tenentem, de medietate unius carucate terre cum pertinentiis in Rising'.

*Kancia.*—Dionisia, filia Radulfi de Hastingel', attornavit Michaellem de Neuton', virum suum, versus Willelmum de Herdsol', Johannem de Herdsol' et Rogerum de Herdsol' de consuetudinibus et serviciis que predicti Michael et Dionisia petunt versus predictos Willelmum, Johannem et Rogerum de tenemento in Cumb'.

1235.

[m. 17*d.*]

*Essex*.—Reginaldus de Bothi et Alicia uxor ejus attornaverunt Willelmum de Burneh' et Ricardum filium Petri versus priorem hospitalis de Novo Loco, deforciantem, de quadraginta solidatis redditus cum pertinentiis in Dunton'.

*Suff*.—Eufemia de Stowe attornavit Willelmum filium suum versus Rannulfum capellanum, Simonem Ketel et Robertum de Langetot, tenentes, de quinquaginta et duabus acris et una roda terre cum pertinentiis in Stowe.

Rex justiciariis suis proximo itineraturis in comitatu Hertford' salutem. Sciat is quod Johannes Kach' venit coram nobis apud Sanctum Edmundum die Sabbati proxima ante mediam Quadragesimam et petiit terram.

[*Suff*].—Katerina, uxor Michaelis de Subir', attornavit Michaellem de Subir', virum suum, versus abbatissam de Meuling', tenentem, de quater viginti acris terre cum pertinentiis in Corned'.

Rex constabulario suo Dovor' salutem. Monstravit nobis dilectus et fidelis noster, comes de Gysn', quod alias per preceptum nostrum facta fuit inquisitio in portu nostro Dovor', utrum scilicet idem comes et heredes sui quieti esse deberent de paagio parando in portu predicto; per quam quidem inquisitionem tunc factam aperte constabat, ut dicit, predictum comitem et heredes suos a prestatione paagii debere esse quietos in portu nostro predicto, sicut predecessores sui fuerunt. Et ideo tibi precipimus quod, si tibi constiterit inquisitionem ipsam sic factam fuisse et per eandem inquisitionem prefatum comitem et heredes suos immunitatem illam habere debere, tu eundem tunc eundem\* comitem et heredes ejus† ab exactione paagii ibidem quietos esse permittas. Teste rege apud Framelingh', x. die Marcii. Per regem.

Rex vicecomiti Leic' et War' salutem. Si Stephanus de Segrave invenerit tibi bonam et sufficientem securitatem veniendi coram baronibus nostris de Scaccario a die Pasche in xv. dies ad computum suum reddendum et ad respondendum de comitatibus quos habuit in manu sua ad faciendum inde quod de jure facere debet, tunc terras suas et catalla in ballia tua, que cepisti in manum nostram occasione defalte quam nuper fecit coram baronibus de Scaccario, ei replegiari facias et illa ei in pace dimittas. Et cum replegiata fuerint et plegios ab eo receperis, tunc nomina plegiorum scire facias vicecomitibus Eboraci, Linc', Wigornie, Noting', Derby, Norht', Rotel', Buk', Bedeford', Cantebrigie, Huntind', ubi idem S. terras habet, et quibus litteras nostras misimus de terris suis replegiandis quancito mandatum tuum receperit. Teste rege ut supra. Per W. de Raleg'.

Et singuli vicecomites predicti habent litteras de terris ipsius S. replegiandis, cum vicecomes Leic' et War' securitatem predictam eis scire fecerit. Teste ut supra.

\* Sic in MS. † After 'ejus' the words 'et omnes suos' have been cancelled.

1235.

[m. 17d.]

Rex ballivo suo de Geres' salutem. Monstravit nobis Robertus Frowelin quod, cum tempore quo dilectus et fidelis noster Philippus de Albiniaco habuit custodiam insularum nostrarum, electa esset quedam jurata in ballia tua ad inquirendum per ejus veredictum qui essent fideles et qui infideles, et quesitum fuisset per juratam illam de fama et conversatione predicti Roberti, eadem jurata dicebat ipsum esse infidelem, imponens ei crimen latrocini, unde idem Robertus occasione veredicti illius jurate metu mortis ad ecclesiam fugit et postea insulam predictam abjuravit. Quia vero idem Robertus postea ad nos accessit et optulit ponere se super veredictum viginti et quatuor proborum et legalium hominum trium vicinarum villatarum et petiit a nobis id ei concedi, nos eidem Roberto fugam et abjuramentum predictam quam fecit perdonavimus, tibi precipientes quod secundum consuetudinem insule predicte juratam viginti et quatuor proborum et legalium hominum ei inde habere facias. Et, si constiterit tibi per veredictum eorum ipsum potius fidelem quam infidelem et quod predictum crimen falso et odio sibi fuerit impositum per predictam juratam, ut dicit, tunc firmam pacem nostram ei inde habere facias. Teste me ipso apud Bromholm', xiiij. die Marci, anno etc.

Eodem modo mandatum est eidem ballivo pro Roberto de Gaugy per singula verba. Teste ut supra.

Consimiles litteras habet Ricardus Ascelin, eo excepto quod non fit mentio de aliqua abjuramentum, set quod predictus Ricardus fugit et insulam predictam exivit. Teste ut supra.

Quia Willelmus Mauduit nondum reddidit Roberto Passel' Henricum, filium et heredem Henrici de Cramavill', sicut ei preceptum fuit; mandatum est vicecomiti Essex' quod mandatum domini regis exequatur et heredem illum eidem R. habere faciat, si inventus fuerit in ballia sua.

*Kancia.*—Abbas Sancti Augustini Cantuarie attornavit fratrem Augustinum monachum suum et Thomam de Snades, clericum, versus Thomam de Kirketon' et Agnetem uxorem ejus de warantia terre in Winekelaund' coram justiciariis itinerantibus apud Hertford'.

*Norf'.* — Nicholaus filius Willelmi attornavit Johannem filium Willelmi versus Hamonem Chevire petentem, de dimidia acra terre cum pertinentiis in Ikeburg'.

Vicecomiti Leic' salutem. Summone per bonos summonitores Willelmum de Martiwast quod sit apud Westmonasterium a die Pasche in xv. dies una cum Stephano de Segrave coram baronibus de Seaccario nostro, ad reddendum ibidem computum suum simul cum eodem Stephano de tempore quo comitatus Norhampt' fuit in custodia ejusdem Stephani, per quod tempus idem Willelmus fuit ballivus ipsius Stephani predicti comitatus. Et habeas ibi summonitores etc. Teste rege apud Norht', xxv. die Marci.